CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
Série Etat civil Postes - Primata

Juillet 2013

ETAT CIVIL

ALEXANDRIE
An 1l (1795) — 1908

6EC

Les registres 1 a 37 furent rapatriés en juillet 1987 ; les registres 38 a 40 en juin 1997 et les registres 41
a 58, en 2009 (2009/39).

De nombreux actes, dressés a l'origine par des autorités civiles ou religieuses ont fait I'objet d'un
enregistrement dans les registres consulaires bien aprés la date des événements d’état civil auxquels ils se
rapportent.

Abréviations utilisées :

N : naissances

P : publications de mariages

M : mariages

D : déces

S : sépultures

TA : tables annuelles

PA : pieces annexes

* : 'astérisque indique un volume (pouvant contenir plusieurs registres)
ou un registre unique

1* NPMD. Répertoires floréal an 111-1839
2* NPMD. Répertoires 1840-1850
3* NMD. Pas de répertoire pour 1851, 1856 ni 1857 1851-1857
4* NMD. Pas de répertoire pour 1859 1858-1860
5* NMD. Répertoire 1861

6* NMD. Répertoire 1862
7* NMD. Répertoire 1863
8* NMD. Répertoire 1864
9* NMD 1865
10* NMD 1866
11* NMD 1867

12 NMD 1868



CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série Etat civil Postes - Primata

Alexandrie
13* NMD 1869
14* NMD 1870
15* NMD 1871, janvier-octobre
16~ NMD 1871, octobre-décembre
17* NMD 1872
18* NMD 1873
19* NMD 1874
20" NMD 1875
21* NMD 1876
22+ NMD' 1877, janvier-octobre
23" NMD 1877, octobre-décembre
24* NMD 1878
25* N 1879
26* M 1879
27* D 1879
28* N 1880
29* M 1880
30" D 1880
31* NMD? 1881
32* NMD 1882, janvier-juillet
33" NMD 1882, aolt-décembre
34* NMD 1883
35* NMD 1884
36* NMD 1885
37* NMD 1886
38* NMD 1887
39* NMD 1888
40* NMD 1889
41* NMD 1890- octobre 1891
42* NMD Octobre 1891-1892

1. Le dernier acte enregistré sur le volume 22 se poursuit sur le registre suivant.
2. La mention d’ouverture de ce registre est datée par erreur du 1 janvier 1880.



43*

44*

45*

46*

47*

48*

49*

50*

51*

52*

53*

54*

55*

56*

57*

58*

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

NMD

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série Etat civil Postes - Primata
Alexandrie

18983, janvier-septembre

1893, septembre-
décembre

1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900
1901
1902
1903
1904
1905
1906

1907-1908



