

ÉTAT CIVIL**ALEXANDRIE****An III (1795) – 1908****6EC**

Les registres 1 à 37 furent rapatriés en juillet 1987 ; les registres 38 à 40 en juin 1997 et les registres 41 à 58, en 2009 (2009/39).

De nombreux actes, dressés à l'origine par des autorités civiles ou religieuses ont fait l'objet d'un enregistrement dans les registres consulaires bien après la date des événements d'état civil auxquels ils se rapportent.

Abréviations utilisées :

N : naissances

P : publications de mariages

M : mariages

D : décès

S : sépultures

TA : tables annuelles

PA : pièces annexes

* : l'astérisque indique un volume (pouvant contenir plusieurs registres)
ou un registre unique

1*	NPMD. Répertoires	floréal an III-1839
2*	NPMD. Répertoires	1840-1850
3*	NMD. Pas de répertoire pour 1851, 1856 ni 1857	1851-1857
4*	NMD. Pas de répertoire pour 1859	1858-1860
5*	NMD. Répertoire	1861
6*	NMD. Répertoire	1862
7*	NMD. Répertoire	1863
8*	NMD. Répertoire	1864
9*	NMD	1865
10*	NMD	1866
11*	NMD	1867
12*	NMD	1868

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série *Etat civil Postes - Primata*
Alexandrie

13*	NMD	1869
14*	NMD	1870
15*	NMD	1871, janvier-octobre
16*	NMD	1871, octobre-décembre
17*	NMD	1872
18*	NMD	1873
19*	NMD	1874
20*	NMD	1875
21*	NMD	1876
22*	NMD ¹	1877, janvier-octobre
23*	NMD	1877, octobre-décembre
24*	NMD	1878
25*	N	1879
26*	M	1879
27*	D	1879
28*	N	1880
29*	M	1880
30*	D	1880
31*	NMD ²	1881
32*	NMD	1882, janvier-juillet
33*	NMD	1882, août-décembre
34*	NMD	1883
35*	NMD	1884
36*	NMD	1885
37*	NMD	1886
38*	NMD	1887
39*	NMD	1888
40*	NMD	1889
41*	NMD	1890- octobre 1891
42*	NMD	Octobre 1891-1892

1. Le dernier acte enregistré sur le volume 22 se poursuit sur le registre suivant.

2. La mention d'ouverture de ce registre est datée par erreur du 1^{er} janvier 1880.

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série *Etat civil Postes - Primata*
Alexandrie

43*	NMD	1893, janvier-septembre
44*	NMD	1893, septembre-décembre
45*	NMD	1894
46*	NMD	1895
47*	NMD	1896
48*	NMD	1897
49*	NMD	1898
50*	NMD	1899
51*	NMD	1900
52*	NMD	1901
53*	NMD	1902
54*	NMD	1903
55*	NMD	1904
56*	NMD	1905
57*	NMD	1906
58*	NMD	1907-1908